
POSUDEK 

oponenta práce na diplomovou práci 

Jméno a příímení studenta: 

Téma diplomové práce: 

Oponent práce: 

Petra KOUKALOV~ 

CASE MANAGEMENT A JEHO VÝZNAM PRO ČLOVĚKA SE 

SCHIZOFRENii 

PhDr. ThDr. Václav Mítáš, Th.D. 

Petra Koukalová se ve své práci na 86 stranách textu, obsahujících vedle obligatorních součástí, úvodu 

a závěru 3 kapitol a dále 2 přílohy, velmi specifickému tématu sociální práce jako podpůrné oblasb 

medicíny. 

Po úvod'ním stručném zasazení do souvislostí psychiatrické péče se autorka věnuje poměmě podrobně , 
jak schizofrenii, tak case managementu. Zejména problematiku schizofrenie dokázala po mém soudu 

přiblížit velmi dobře i laikovi, aniž by však její text ztratil na odbornosti. Po mém soudu jde o veími 

dobrou pasáž, která může poskytnout sociálnímu pracovnikovi hluboký vhled do medicínského kontextu 

oblasti, v níž by měl pracovat. 

Stejná konstatování platí také o case managementu, jemuž se diplomandka věnuje s nemenším 

zápalem a odborností. V této části naznačuje jeho význam pro práci se schizofrenními pacieniy. 

Vzhledem k názvu práce jsem však byl na jejím konci poněkud zklamán. Očekával jsem šírší a 

podrobnější zdůvodnění využití case managementu a jeho významu v sociální práci s tímto typem 

klientů a byl jsem bohužel uspokojen pouze částečně. Oceňuji však, že klientka dokázal zúročit jak 

teoretické poznatky. tak vlní zkušenosti. 

Po formální stránce neshledávám vážnějších nedostatků. Autorka disponuje širokým penzem odborné 

literaturv, kterou v textu správně cituje a také jínak s ní vhodně pracuje. Po mém soudu zcela splňuje 

nároky na tento typ graduačních prací. 

Uvítal bych, kdyby studentka v rámci obhajoby opověděla na otázku, které metody sociální práce se jí 

jeví jako vhodné pro schizofrennl klienty. 

Závěrem konstatuji, že diplomovou práci Petry Koukalové doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit ji 

jako velmi dobrou (2). 

Praha, 1. září 2010 


